
1 
 

Iepirkuma procedūras "Inženierkonsultantu pakalpojumi projektam "Pļaviņu HES rezerves 
pārgāznes izbūve"" (ID Nr. AS "Latvenergo" 2022/37) ziņojums  

sagatavots saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 45.pantu 

1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums un adrese, iepirkuma identifikācijas numurs, 
iepirkuma procedūras veids un tās izvēles pamatojums, līguma priekšmets:  
1.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums: Akciju sabiedrība "Latvenergo".  
1.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, Latvija, LV-1230.  
1.3. Iepirkuma identifikācijas numurs: IPR-68728, IUB LE 20202/37.  
1.4. Iepirkuma procedūras veids: sarunu procedūra, publicējot dalības paziņojumu. 
1.5. Iepirkuma procedūras izvēles pamatojums: Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 

13.panta sestā daļa.  
1.6. Līguma priekšmets: Inženierkonsultantu pakalpojumi projektam "Pļaviņu HES rezerves pārgāznes 

izbūve" un būvdarbu būvuzraudzības pakalpojumi. Līguma priekšmets sadalīts 2 iepirkuma 
priekšmeta daļās: 

1.6.1. Daļa I: Inženierkonsultantu pakalpojumi projektam "Pļaviņu HES rezerves pārgāznes 
izbūve" (A etaps); 

1.6.2. Daļa II: Projekta "Pļaviņu HES rezerves pārgāznes izbūve" būvdarbu būvuzraudzība (B 
etaps). 

Pretendentam jāiesniedz piedāvājums par abām iepirkuma priekšmeta daļām. Pasūtītājs slēgs 
vienotu līgumu par abām iepirkumu priekšmeta daļām (A etaps un B etaps) ar vienu pretendentu, kurš 
būs iesniedzis saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu. 

2. Datums, kad paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī un 
Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē:  

2.1. Paziņojums par līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē 2022.gada 23.decembrī. 
2.2. Paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 2022.gada 23.decembrī. 

3. Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums, iepirkuma procedūras dokumentu 
sagatavotāji un pieaicinātie eksperti: 
3.1. Iepirkuma komisijas sastāvs: A.Zaķis, Ē.Kazāks, M.Ziemelis, O.Vītiņš, D.Kalniņš, A.Greitāns. 
3.2. Iepirkuma komisijas izveidošanas pamatojums: 2022.gada 21.novembra Rīkojums Nr.378 "Par 
iepirkuma procedūras komisijas izveidošanu iepirkuma procedūrai par inženieru konsultantu 
pakalpojumiem projektam "Pļaviņu HES rezerves pārgāznes izbūve". 
3.3. Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotāji un pieaicinātie eksperti (papildus komisijai): A.Zēģele, 
G.Gavrilovs, J.Jankoviča.  

4. Pieteikumu un sākotnējo piedāvājumu iesniegšanas termiņš:  
4.1. Pieteikumu iesniegšanas termiņš: līdz 2023.gada 27.februārim plkst. 11:00.  
4.2. Sākotnējo piedāvājumu iesniegšanas termiņš: līdz 2023.gada 3.jūlijam plkst. 11:00. 

5. Piegādātāju nosaukumi, kuri pieteikušies uz kandidātu atlasi, un to pretendentu nosaukumi, kuri 
ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās cenas vai izmaksas: 
5.1. Piegādātāju nosaukumi, kuri pieteikušies uz kandidātu atlasi: 

5.1.1. SIA "Firma L4" [40003236001], 
5.1.2. SIA "Forma 2" [40003032949], 
5.1.3. JV AFRY Switzerland Ltd [CHE108100605] &  Nomine Consult  UAB [304493084], 
5.1.4. JV Multiconsult Norge AS [NO918836519MVA] & Sweco International AB [556862-9918], 
5.1.5. NUVIA a.s. [CZ25506331]. 

5.2. Pretendentu nosaukumi, kuri ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās cenas vai izmaksas 
(EUR bez PVN):  

Nr.  Pretendents Daļa 1 Daļa 2 
1. SIA "Firma L4" 2 010 722,16 401 252,76 
2. SIA "Forma 2" 11 040 327,56 1 136 520,00 
3. JV AFRY Switzerland Ltd &  Nomine Consult  UAB 2 927 650,09 4 057 132,20 
4. JV Multiconsult Norge AS & Sweco International AB 6 048 383,00 1 532 425,00 



2 
 

Nr.  Pretendents Daļa 1 Daļa 2 
5. NUVIA a.s. 3 823 132,00 967 500,00 

6. Kandidātu skaita samazināšanas gadījumā norāda izraudzīto kandidātu nosaukumus un to 
izraudzīšanās iemeslus, noraidīto kandidātu nosaukumus un to noraidīšanas iemeslus: kandidātu 
skaita samazināšana nebija paredzēta. 

7. Piedāvājumu skaita samazināšanas gadījumā norāda izraudzīto pretendentu nosaukumus un to 
izraudzīšanās iemeslus, noraidīto pretendentu nosaukumus un to noraidīšanas iemeslus: 
piedāvājumu skaita samazināšana nebija paredzēta. 

8. Pieteikumu un piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks:  
8.1. Pieteikumu atvēršanas vieta, datums un laiks: elektroniskā iepirkumu sistēma www.eis.gov.lv, 

2023.gada 27.februārī plkst. 15:00.  
8.2. Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks: elektroniskā iepirkumu sistēma www.eis.gov.lv, 

2023.gada 3.jūlijā plkst. 15:00. 

9. Sarunu posmi un to rezultāti:  
Izmantota Sarunu 2. posma nolikuma 10.6.punktā paredzētā iespēja un iepirkuma līguma slēgšanas tiesības 
piešķirtas bez sarunām, balstoties uz sākotnējiem piedāvājumiem. 

10. Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu, piedāvātā līgumcena, kā arī 
piedāvājumu izvērtēšanas kopsavilkums un pamatojums piedāvājuma izvēlei:  

10.1. Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu: SIA "Firma L4".  
10.2. Piedāvātā līgumcena: līdz EUR 2 411 974,92 bez PVN, kas pakļaujas cenu indeksācijai atbilstoši 

līguma noteikumiem, tajā skaitā: 
10.2.1. par inženierkonsultantu pakalpojumiem projektam "Pļaviņu HES rezerves pārgāznes izbūve" 

(Daļa I) -  par kopējo summu līdz EUR 2 010 722,16 bez PVN, kas pakļaujas cenu indeksācijai 
atbilstoši līguma noteikumiem; 

10.2.2. par projekta "Pļaviņu HES rezerves pārgāznes izbūve" būvdarbu būvuzraudzību (Daļa II) - par 
kopējo summu līdz EUR 401 252,76 bez PVN, kas pakļaujas cenu indeksācijai atbilstoši līguma 
noteikumiem. 

10.3. Piedāvājumu izvērtēšanas kopsavilkums: 

10.3.1. Finanšu piedāvājuma izvērtējums: 
Finanšu piedāvājuma punkti tika aprēķināti pēc šādas formulas:  (FmA / FA × 35% + FmB / FB × 55%  +  
Lpers × 10%) x 29, kur: 

FmA – zemākā piedāvātā cena A etapam; 

FmB – zemākā piedāvātā cena B etapam; 

FA – vērtējamā piedāvājuma cena A etapam; 

FB – vērtējamā piedāvājuma cena B etapam; 

Lpers – piedāvātā personāla vidējā dienas likme A etapa papilddarbiem 

Nr. Nosaukums 
SIA "Firma 

L4" 
SIA "Forma 

2" 
JV Afry & 

Nomina 

JV 
Multiconsult 

&Sweco 
Nuvia a.s. 

1. Daļa I, EUR bez PVN 1 827 929,24 10 036 661,42 2 661 500,09 5 498 530,00 3 475 575,00 
Punkti: 10.15 1,74 6,96 3,48 5,51 

2. Daļa II, EUR bez PVN 401 252,76 1 136 520,00 4 057 132,20 1 532 425,00 967 500,00 
Punkti: 15.95 5,51 1,74 4,06 6,67 

3. 
 Personāla vidējās dienas 
likme (punkti) 

2.61 0,87 0,87 1,16 2,03 

 Finanšu piedāvājuma punkti 
kopā: 

28.71 8,12 9,57 8,7 14,21 

 
10.3.2. Tehnisko piedāvājumu izvērtējums:  

Tehniskā piedāvājuma detalizācija un atbilstība Tehniskajā specifikācijā  (Darba uzdevuma)  norādītajiem 
darbu apjomiem un tehniskajām  prasībām, tika vērtēta komisijas locekļiem piešķirot punktus sekojoši: 



3 
 

5 punkti tiek piešķirti, ja Pretendenta tehniskais piedāvājums ir detalizēts un skaidrs, pretendents ir pilnībā izpratis 
Darbu apjomā norādītos veicamos darbus A un B etapiem, tehniskajā piedāvājumā ir iekļauta visa informācijas 
atbilstoši Tehniskās specifikācijas nosacījumiem pilnā apmērā un papildus precizējumi par tehnisko piedāvājumu 
nav nepieciešami; 
3 punkti tiek piešķirti, ja Pretendenta tehniskais piedāvājums ir pietiekami detalizēts un saprotams, pretendents ir 
izpratis Darbu apjomā norādītos veicamos darbus A un B etapiem, tehniskajā piedāvājumā ir iekļauta visa 
informācija atbilstoši Tehniskās specifikācijas nosacījumiem, taču par atseviškiem darbu apjoma  punktiem tā ir 
nepilnīga un par iekļauto informāciju nepieciešams  precizējums; 
Punkti netiek piešķirti (0 punkti), ja Pretendenta tehniskais piedāvājums nav pietiekami detalizēts un nav skaidrs, 
vai pretendents ir pilnībā izpratis Darbu apjomā norādītos veicamos darbus A un B etapiem, tehniskajā piedāvājumā 
iekļautā informācija atbilst Tehniskās specifikācijas nosacījumiem, taču tā ir nepilnīga un par iekļauto informāciju 
nepieciešami vairāki precizējumi. 

Piešķirtie punkti par tehnisko piedāvājumu 

SIA "Firma L4" SIA "Forma 2" JV Afry & Nomina JV Multiconsult &Sweco Nuvia a.s. 

5 5 5 5 5 

 

10.3.3. Piedāvātā personāla kompetence (specifiskā vai papildus pieredze) 

Kritērijā – "BIM koordinatora specifiskā pieredze/ kompetence" punktus piešķir šādi: par katra nosacījuma 
izpildi par kuru ir iesniegta atsauksme vai citi dokumentāli pierādījumi, kas apliecina pieredzes prasību 
izpildi, tiek piešķirts 1 (viens) punkts: 

1) BIM īstenošanas plāna izstrādāšana vai tā pārbaude; 

2) BIM koordinatora vai BIM menedžera, vai informācijas menedžera (BIM jomā) pienākumu 
veikšana; 

3) BIM koordinatora vai BIM tehniķa, vai BIM modeļa autora pienākumu (BIM sadursmju pārbaudes 
un BIM starp-disciplinārā koordinēšana vai 3D modeļa izstrāde BIM vidē) veikšana; 

4) informācijas apmaiņai un pārvaldībai izmantota vienotā datu vide. 

Piešķirtie punkti par BIM koordinatora specifisko pieredzi 

SIA "Firma L4" SIA "Forma 2" 
JV Afry & 

Nomina 
JV Multiconsult &Sweco Nuvia a.s. 

4 4 4 4 2* 

* Nuvia a.s. saņēma 2 punktus, jo piedāvātajam BIM koordinatoram iesniegtajā informācijā bija atzīmēta 
tikai pieredze "BIM koordinatora vai BIM tehniķa, vai BIM modeļa autora pienākumu (BIM sadursmju 
pārbaudes" un  "BIM starp-disc un informācijas apmaiņai un pārvaldībai izmantota vienotā datu vide". 

Kritērijā – "Piedāvāto speciālistu kompetence (specifiskā pieredze) hidrotehniskajās būvēs" punktus 
piešķir šādi: ja Pretendenta piedāvātajiem tehniskajiem speciālistiem (mehānikas inženieris, rezidējošais 
projekta vadītājs, ģeologs/hidroģeologs, ģeotehnikas inženieris un hidrotehnisko būvju būvinženieris) 
pēdējo 5 (piecu) gadu laikā ir pieredze konsultāciju pakalpojumu sniegšanā hidrotehniskajās būvēs – 
piedalīšanās vismaz 1 (vienā) projektā, par katru no augstāk minētajiem speciālistiem tiek piešķirts viens 
punkts. 

Piešķirtie punkti par piedāvāto speciālistu kompetenci (specifisko pieredzi) hidrotehniskajās būvēs 

SIA "Firma L4" SIA "Forma 2" JV Afry & Nomina JV Multiconsult &Sweco Nuvia a.s. 

5 5 4* 5 4** 

* JV AFRY Switzerland Ltd &  Nomine Consult  UAB saņēma 4 punktus, jo piedāvātajam rezidējošam 
projekta vadītājam nebija pieredze hidrotehniskajās būvēs (norādīta pieredze tikai AES); 



4 
 

** Nuvia a.s. saņēma 4 punktus, jo piedāvātajam ģeotehnikas inženierim norādītā pieredze 
hidrotehniskajās būvēs par ģeodēziskajiem darbiem, nevis ģeotehniskajiem. 

10.3.4. Kopējais pretendentu iegūto punktu skaits: 

Nr. Vērtēšanas kritēriji 
Maks. 
punktu 
skaits 

SIA 
"Firma 

L4" 

SIA 
"Forma 

2" 

JV Afry& 
Nomina 

JV 
Multiconsult& 

Sweco 
Nuvia a.s. 

1. Finanšu piedāvājums 29,00 28,71 8,12 9,57 8,70 14,21 
2. Tehniskais piedāvājums 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

3. 
Piedāvātā personāla kompetence 
(specifiskā vai papildus pieredze) 

9 9 9 8 9 6 

3.1. 
BIM koordinatora specifiskā 
pieredze 

4 4 4 4 4 2 

3.2. 
Piedāvāto speciālistu kompetence 
(specifiskā pieredze) 
hidrotehniskajās būvēs 

5 5 5 4 5 4 

  Kopā:    43,00 42,71 22,12 22,57 22,70 25,21 

10.4. Pamatojums piedāvājuma izvēlei:  
10.4.1 sarunu nolikuma 11.3.punktā noteiktais piedāvājuma izvēles kritērijs - saimnieciski 

visizdevīgākais piedāvājums.  
10.4.2. saskaņā ar Nolikuma 11..punku, par  saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu tiek atzīts 

piedāvājums, kas saņēmis lielāko  punktu skaitu.  
10.4.3. lielāko punktu skaitu ieguva SIA "Firma L4" – 42,71 punkts.  

11. Informācija par to iepirkuma līguma daļu (lielāku par 10%), kuru izraudzītais piegādātājs 
plānojis nodot apakšuzņēmējiem ka arī apakšuzņēmēju nosaukumi: nav 

12. Pamatojums lēmumam par katru noraidīto kandidātu un pretendentu, kā arī par katru 
iepirkuma procedūras dokumentiem neatbilstošu pieteikumu un piedāvājumu: Nav attiecināms. 

13. Lēmuma pamatojums, ja iepirkuma komisija pieņēmusi lēmumu pārtraukt vai izbeigt 
iepirkuma procedūru: nav attiecināms.  

14. Piedāvājuma noraidīšanas pamatojums, ja iepirkuma komisija atzinusi piedāvājumu par 
nepamatoti lētu: neviens piedāvājums netika atzīts par nepamatoti lētu.  

15. Iemesli, kuru dēļ netiek paredzēta elektroniska pieteikumu un piedāvājumu iesniegšana, ja 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir pienākums pieteikumu un piedāvājumu saņemšanai 
izmantot elektroniskās informācijas sistēmas: pieteikumu un piedāvājumu iesniegšanai tika izmantotas 
elektroniskās informācijas sistēmas.  

16. Konstatētie interešu konflikti un pasākumi, kas veikti to novēršanai: interešu konflikti nav 
konstatēti. 


